
 

Milé děti, 

dnes si připravíme pomůcku pro sportovní klání 

(nebo taky souboj, turnaj či zápas). 

 

 

 

 

Až budete mít hotovo, bude vaším úkolem chytit knoflík do kelímku.  

(Malá rada - nedělejte si provázek příliš dlouhý, pak by se vám nedařilo.) 

 



Co budeme potřebovat? 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak budeme postupovat? 

 

 

 

 

 

 

 

Papír si přeložíme, jako při vytváření čtverce, přebytečnou část odstřihneme, 

vznikne nám dvojitý trojúhelník. 



   

 

 

 

 

 

 

 

Přeložíme jeden vrchol trojúhelníku k protější straně a to samé na druhé 

straně. Přeložíme jeden z malých trojúhelníků, které nám zbyly nahoře. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kelímek otočíme a přeložíme druhý malý trojúhelník. A kelímek je na světě, 

naše práce ale pokračuje. Do spodní části uděláme malou dírku. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Dírkou protáhneme šňůrku a na konec, který je uvnitř kelímku uděláme uzel, 

nebo přiděláme perličku. Na druhý konec pak uvážeme knoflík nebo také 

perličku. 



 

 

 

 

 

 
 

Můžeme si kelímek ještě ozdobit. A máme hotovo.  

Teď už jen raději chvíli trénujte, než někoho vyzvete na turnaj. 

 

 



 

A pozor, chytré hlavičky, 
 

zkuste si kelímek složit ještě jeden a zkuste, copak se asi stane, 

když do něj napustíte vodu? 

Co myslíte? 

 

 

  

 

 

Stále se těšíme na vaše fotky na e-mail skolka105@seznam.cz. Podělte se 

s námi o to, co doma děláte, jak se máte a zda zkoušíte naše nápady. 

                                                                            Vaše paní učitelky   

mailto:skolka105@seznam.cz

